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1. Tak for ordet. Jeg er glad for at få lejlighed til at tale med jer om 

denne sag, der jo har givet anledning til en del diskussion på baggrund 

af BT's artikler.

[Udtalelserne i pressen]

2. I artiklerne omtaler BT en lang række aktiviteter, som 

Kontraktpensionen Fyn arrangerer for de indsatte, mens de afsoner 

deres domme. Der nævnes bl.a. skiture, sejlture, dykning, bowling og 

biografture.

Det er nok de færreste af os, der forbinder den slags aktiviteter med dét at 

afsone en fængselsstraf.

Og jeg kan godt forstå, hvis artiklerne har givet anledning til 

forundring, når jeg tænker på alle andre borgere, der selv må betale, 

hvis de vil på skitur eller dykkerkursus.

[Grundlæggende holdning til afsoning]

3. Jeg vil derfor gerne starte med at slå fast, at det selvfølgelig ikke er 

meningen, at kriminelle i de danske fængsler skal opleve dét at sidde i 

fængsel som et ferieophold.

Der skal være rimelighed i systemet, og det giver sig selv, at man ikke 

skal belønnes for at begå kriminalitet.

4. Når det er sagt, kan vi dog heller ikke bare spærre de kriminelle inde 

uden at gøre mere, indtil straffen er udstået.

Vi er nødt til at arbejde målrettet med resocialisering, hvis vi skal gøre 

os forhåbninger om, at de kan vende tilbage til samfundet bagefter som 
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borgere med uddannelse/arbejde. Og med evnen til at lægge 

kriminalitet bag sig. 

Og målsætningen for regeringen er netop, at de indsatte skal lære at 

klare sig uden kriminalitet, så vi kan få færre gengangere i fængslerne – 

og dermed færre ofre for kriminalitet.

5. De aktiviteter, som kriminalforsorgen tilbyder de indsatte for 

skatteydernes penge, skal være rimelige ud fra hensynet til ofrene og 

straffens gennemførelse, og de skal samtidig hjælpe de dømte til at leve 

et almindeligt liv uden kriminalitet efter afsoningen.

[Kontraktpensionen Fyn]

6. Når det gælder Kontraktpensionen Fyn, vil jeg gerne starte med at 

understrege, at der er tale om en særlig pension – ikke et almindeligt 

fængsel.

Kontraktpensionen bruges til efterbehandling af personer med 

mangeårigt stofmisbrug, som har afsonet den første del af deres straf i 

et fængsel og har været i behandling for deres misbrug i fængslet. 

Pensionen anvendes i den sidste del af afsoningen som led i 

udslusningen i samfundet.

Målgruppen for kontraktpensionen er mere kriminelt belastet end 

målgruppen på kriminalforsorgens pensioner generelt. Der kan derfor 

være behov for en bredere indsats over for disse indsatte end f.eks. et 

uddannelses- eller jobtræningsforløb, hvor der også er fokus på de 

sociale og personlige kompetencer. 

Kriminalforsorgen har oplyst, at en gennemsnitlig måling over 

tilbagefaldet til ny kriminalitet fra de seneste 3 år viser, at 3 ud af 4 

indsatte på kontraktpensionen har holdt sig ude af kriminalitet efter 
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afsoningen. Det er på linje med kriminalforsorgens andre pensioner, 

selv om de indsatte på kontraktpensionen altså i udgangspunktet er 

mere kriminelt belastede.

Det er sådan set positivt. 

[Afslutning]

7. Direktoratet for Kriminalforsorgen er nu ved at gennemgå 

aktiviteterne på stedet, så vi kan få det fulde billede af, hvad der er 

foregået.

Jeg vil desuden selv tage emnet op til drøftelse i forligskredsen om 

kriminalforsorgens økonomi, så vi kan finde den rette balance mellem 

på den ene side hensynet til ofrene og straffens gennemførelse og på 

den anden side hensynet til resocialisering af de dømte, så vi kan 

begrænse antallet af gengangere i fængslerne.

I den forbindelse må vi også se på, om der er behov for at stramme op 

på de gældende retningslinjer for udflugter, som blev indført tilbage i 

2006.

Tak.
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